
Ergebnis Scaleauto Cup Race PDC-Neufahrn 26. April 2013
Qualifying und Rennergebnis

Fahrer Fahrzeug

Plazierung

Qualifying Qualifying

Plazierung

Rennen

Rennr.

4 x 5 Minuten Rückstand Erster

Rückstand 

Nächster

Spur Gelb

Platz Zeit Platz Runden Runden Runden Bestzeit Spur in Runde

Sven Eberhard RSR 3 7.030 1 165.13 7.113 grün 37

Dieter Muehlmann RSR 1 6.983 2 164.26 0.87 7.061 gelb 5

Alex Keiner RSR 9 7.149 3 164.13 1.00 0.13 7.063 grün 35

Andreas Pospiech RSR 2 7.003 4 162.97 2.16 1.16 6.863 gelb 30

Rudi Steiner RSR 4 7.070 5 162.69 2.44 0.28 7.130 gelb 6

Andreas Muehlmann RSR 6 7.111 6 162.17 2.96 0.52 6.998 gelb 13

Karl Daamen RSR 5 7.086 7 161.75 3.38 0.42 7.071 gelb 5

Ralf Pickert SLS 11 7.213 8 160.40 4.73 1.35 7.066 gelb 41

Rudi Kopp Audi R8 18 7.302 9 158.34 6.79 2.06 7.134 gelb 33

Alexander Kopp Audi R8 22 7.396 10 158.20 6.93 0.14 7.220 gelb 18

Heiko Stiller RSR 14 7.241 11 157.88 7.25 0.32 7.222 gelb 2

Gerry Höbelt Z4 15 7.265 12 157.29 7.84 0.59 7.132 gelb 19

Daniel Rössler RSR 12 7.221 13 156.93 8.20 0.36 7.117 rot 38

Claus Aschenbrenner BMW M3 16 7.285 14 156.80 8.33 0.13 7.235 gelb 18

Michael Föller Audi R8 7 7.141 15 156.60 8.53 0.20 7.130 grün 20

Donald Tucholski BMW Z4 17 7.290 16 156.50 8.63 0.10 7.266 gelb 27

Peter Schreppel RSR 28 7.623 17 155.76 9.37 0.74 7.371 gelb 39

Sepp Hartmann Audi R8 10 7.164 18 155.59 9.54 0.17 7.172 gelb 3

Carlos Invernati RSR 8 7.143 19 154.30 10.83 1.29 7.130 gelb 20

Sebastian Metz RSR 25 7.471 20 153.68 11.45 0.62 7.174 gelb 35

Geli Lehnert RSR 20 7.330 21 152.87 12.26 0.81 7.131 gelb 30

Kai Vandre Audi R8 21 7.380 22 152.42 12.71 0.45 7.355 rot 6

Franz Ofner SLS 13 7.226 23 152.12 13.01 0.30 7.294 gelb 21

Pepe Schnack SLS 24 7.454 24 152.11 13.02 0.01 7.472 gelb 9

Günter Rössler RSR 29 7.631 25 151.89 13.24 0.22 7.146 gelb 9

Marc Hanow RSR 19 7.318 26 150.35 14.78 1.54 7.308 gelb 38

Robert Tress RSR 27 7.531 27 149.20 15.93 1.15 7.330 gelb 9

Artur Hollerith SLS 26 7.493 28 147.74 17.39 1.46 7.473 grün 19

Daniela Muehlmann RSR 31 7.857 29 145.67 19.46 2.07 7.534 rot 24

Jürgen Kriha SLS 23 7.442 30 143.61 21.52 2.06 7.316 gelb 28

Arnold Lehnert Audi R8 30 7.760 31 130.45 34.68 13.16 7.652 gelb 21



Abnahme Protokoll

Fahrer Fahrzeug

Gewicht

Deckel

Gewicht

Fahrzeug Motor

Durchmesser

Vorderreifen

Durchmesser

Hinterreifen

Ritzel

Motor

Ritzel

Achse

Übersetzung

mm

Boden-

freiheit

Min. 67 g Min. 210g

SC 0025

SC 0025B

SC 0026

Min. 25mm

Breite 8mm

Min. 24mm

Breite 13mm frei frei frei 1.2mm

Sven Eberhard RSR 68.34 214.90 SC0026 25.10 26.98 13 45 24.49 OK

Dieter Muehlmann RSR 68.32 214.00 SC0025 25.10 26.21 12 41 24.10 OK

Alex Keiner RSR 69.18 211.70 SC0026 25.10 26.21 12 40 24.70 OK

Andreas Pospiech RSR 68.34 229.80 SC0026 25.00 25.44 12 41 23.39 OK

Rudi Steiner RSR 67.38 213.50 SC0026 25.22 26.52 13 45 24.07 OK

Andreas Muehlmann RSR 68.27 213.44 SC0026 25.32 26.08 12 40 24.58 OK

Karl Daamen RSR 69.00 211.96 SC0025 25.43 25.72 13 44 23.87 OK

Ralf Pickert SLS 67.50 211.16 SC0025 25.51 26.84 12 42 24.09 OK

Rudi Kopp Audi R8 67.70 215.83 SC0025 25.40 26.77 12 43 23.47 OK

Alexander Kopp Audi R8 67.70 213.51 SC0025 25.56 27.25 12 43 23.89 OK

Heiko Stiller RSR 67.31 212.27 SC0025 25.36 25.56 12 42 22.94 OK

Gerry Höbelt Z4 68.66 217.03 SC0025 25.00 26.57 12 41 24.43 OK

Daniel Rössler RSR 67.10 211.27 SC0025 25.00 25.57 12 39 24.72 OK

Claus Aschenbrenner BMW M3 67.59 219.50 SC0025 25.35 25.94 12 40 24.45 OK

Michael Föller Audi R8 68.50 221.95 SC0026 26.03 25.21 12 41 23.18 OK

Donald Tucholski BMW Z4 69.52 218.35 SC0026 26.98 25.33 12 42 22.74 OK

Peter Schreppel RSR 67.31 212.58 SC0026 25.39 26.19 12 43 22.96 OK

Sepp Hartmann Audi R8 70.03 217.24 SC0025B 25.33 26.89 12 43 23.58 OK

Carlos Invernati RSR 67.77 219.85 SC0026 25.50 26.30 13 40 26.85 OK

Sebastian Metz RSR 68.55 215.50 SC0025 25.12 26.14 12 41 24.04 OK

Geli Lehnert RSR 67.81 221.29 SC0025 25.08 25.58 12 42 22.96 OK

Kai Vandre Audi R8 68.69 216.97 SC0026 25.00 25.40 12 43 22.27 OK

Franz Ofner SLS 67.27 210.12 SC0025 25.44 25.94 12 41 23.85 OK

Pepe Schnack SLS 76.11 219.07 SC0025 25.88 24.88 13 43 23.63 OK

Günter Rössler RSR 67.00 211.45 SC0025 25.00 25.87 12 39 25.01 OK

Marc Hanow RSR 67.76 211.85 SC0025 25.18 25.89 12 41 23.81 OK

Robert Tress RSR 68.81 221.81 SC0025 25.32 24.40 12 41 22.44 OK

Artur Hollerith SLS 68.77 210.68 SC0026 25.94 26.10 12 41 24.00 OK

Daniela Muehlmann RSR 67.78 212.71 SC0025 25.17 25.70 12 41 23.63 OK

Jürgen Kriha SLS 67.30 213.80 SC0026 25.10 26.95 12 43 23.63 OK

Arnold Lehnert Audi R8 67.54 219.28 SC0025 25.38 25.75 12 42 23.11 OK


